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گزارش

گروه اقتصاد/ طی دو روز گذشته به دلیل کاهش عرضه 
قیمت گوجه‌فرنگی در بازار مشهد با افزایش دو برابری به 
کیلویی 30 هزار تومان رسید، هر چند مسئولان دلیل 
آن را بارگیری نکردن این محصول توسط کامیون داران 

اعلام و اظهار کردند  قیمت ها به تعادل خواهد رسید.
به گزارش خراسان رضوی، در ماه مبارک رمضان استفاده 
از سبزیجات می‌تواند به حفظ آب بدن و گــوارش بهتر 
از ســوی بسیاری  کمک شایانی کند؛ به همین دلیل 
مصرف  میزان  می‌شود  توصیه  تغذیه  کارشناسان  از 
سبزیجات تازه در ماه مبارک رمضان بیشتر شود. یکی از 
سبزیجاتی که در غذاها و سالادهای مختلف نقش بسیار 
پررنگی دارد،گوجه فرنگی است. برای آگاهی از قیمت 
گوجه فرنگی به خیابان دستغیب مــی‌روم و از چندین 
فروشگاه میوه و سبزیجات قیمت گوجه را می‌پرسم. 
اولین فروشگاه گوجه‌ای برای فروش ندارد، مسیرم را 
ادامــه می‌دهم پیرمردی را می بینم که حدود نیم کیلو 
گوجه در نایلون دارد، از او می‌پرسم گوجه را کیلویی چند 
خریده‌اید؟ از پشت عینک ستبرش به صورتم ناراحت نگاه 
می‌کند و می‌گوید: »18 هزار و 500تومان، از آن سبزی‌ 
فروشی کنار گل‌ فروشی« به آن جا می‌رسم و دوباره قیمت 
را می‌پرسم بله 18 هزار و 500 تومان است. چند قدم 
بالاتر میوه و سبزی فروشی دیگری است. صاحب مغازه 
قیمت فروش را 25 هزار تومان می‌گوید و در جواب این 
که  چرا این ‌قدر گران شده؟ می‌ افزاید: »به دلیل اعتصاب 

کامیون‌دارهاست.«
در ادامه به دو فروشگاه دیگر هم سر می‌زنم .هر کدام به 
ترتیب گوجه را کیلویی 27 هزار و800 و 32هزار تومان 
می‌فروشند. در یکی از این مغازه‌ها دو مرد میان سال در 

حال چیدن گوجه از سبد هستند و با هم صحبت می‌کنند 
از حرف‌هایشان متوجه می‌شوم یکی از آن‌ها خرده‌فروش 
است و  می‌گوید: »دیــروز گوجه تو میدون کیلویی 30 

تومان بود من واسه مغازه نخریدم.«
برای پیگیری علت افزایش قیمت گوجه با رئیس اتحادیه 
تره‌بار مشهد  صحبت می‌کنم. حسین مصدق  و  میوه 
در گفت و گو با خراسان رضوی می‌گوید: روز سه‌شنبه 
افزایش قیمت 50 درصــدی گوجه را در میدان تره‌بار 
داشتیم و  قیمت آن حدود 25 هزار تومان بود. وی علت 
آن را اختلالی که در حمل و  نقل بار به وجود آمده بود 
بیان کرد و گفت: تا جایی که من اطلاع پیدا کردم به دلیل 
اعتصاب راننده‌ها در همدان برای کرایه بوده و یک روز 
تأخیر در رسیدن بار باعث گرانی شده است. مصدق در 
ادامه گفت: امروز )چهارشنبه( قیمت کاهش پیدا کرده 
است و هر کیلو گوجه در میدان تره‌بار بین 13 تا 20 
هزارتومان است. وی خاطرنشان کرد: بعضی فروشگاه‌ها 
چون خریدهای دیــروز خود را می‌فروشند قیمت‌های 
امروزشان هم بالا بوده است. در نهایت رئیس اتحادیه میوه 

و تره‌بار گفت: درخصوص گوجه کمبودی در بازار نداریم.
رئیس  ساکن،  حیدر  با  داشتم  مصاحبه‌ای  ادامــه  در 
اتحادیه میوه و بارفروشان مشهد. وی با اشاره به افزایش 
50 درصدی قیمت گوجه در روز سه‌شنبه که فروش آن 
در میدان تره‌بار بین 18 تا 25 هزار تومان بوده است، 
عوامل مختلفی را برای افزایش قیمت گوجه ذکر کرد 
از جمله آن که از 12-13 فروردین به علت اعتصاب 
کامیون‌داران بارگیری‌ها کمتر شده است .همچنین از 
دیروز مرز عراق باز شده و صــادرات با تعرفه صفر انجام 
می‌شود و از طرف دیگر کشت محصول امسال کمتر بوده 
است. ساکن ،مجموع این عوامل را مسبب گران شدن 
گوجه در روزهای اخیر دانست و البته خاطرنشان کرد: 
امروز- چهارشنبه- قیمت گوجه کاهش یافته است و در 
میدان حدود 16 تا 17 هزار تومان به فروش می‌رسد 
و حتی 10 هزار تومان هم داشته‌ایم. در ادامه رئیس 
اتحادیه میوه و بارفروشان مشهد گفت: کامیون‌داران 
از 14 تا 24 فروردین را اعلام اعتصاب کرده‌اند و این 
باعث افزایش 35 درصدی کرایه‌ها شده است. با حل 
شدن مشکلات کامیون‌داران از جمله بیمه آن‌ها توسط 
دولت، مشکل بارگیری حل خواهد شد و افزایش بار، 
کاهش قیمت را در پی خواهد داشت. کمبود کامیون 
و کرایه بالای کامیون‌های موجود و کاهش عرضه باعث 
افزایش قیمت می‌شود.وی تصریح کرد: اگر بار مانند 
کاهش  احتمالا  برسد  میدان  به  )چهارشنبه(  ــروز  ام
قیمت 10 درصدی دیگری را خواهیم داشت، با این حال 
اکنون گوجه از منطقه میناب و جیرفت تأمین می‌شود و 
خریداران سمت عراق در جالیز با قیمت 14هزار تومان 
خریداری می‌کنند و از طرفی کشت هم کمتر بوده است.

ــزارش »تعویض  ــ ــس از انــتــشــار گ پ
ــرق از جیب  ب ــاری کنتورهای  ــب اج
 25 چهارشنبه  ــورخ  مـ در  ــردم«  ــ م
اسفندماه  شرکت توزیع برق مشهد 
در جــوابــیــه‌ای توضیحاتی دربـــاره 
این گــزارش ارائــه کرده که در ادامه 
ــن جــوابــیــه آمــده  مــی‌خــوانــیــد. در ای
است:»نظر به این‌که تمامی محاسبات 
دریافتی  هزینه‌های  و  بــرق  قبوض 
پس  خدمات  و  انشعاب  خرید  بابت 
از فــروش دقیقاً بر اســاس ضوابط و 
قوانین وضع‌شده دریافت می‌گردد 
و همچنین در راستای اصلاح الگوی 
مصرف و توزیع عادلانه یارانه انرژی 
خاموشی  تحمیل  از  جلوگیری  و 
به مــردم براثر مصارف غیرمتعارف 
مصوبه  برابر  پرمصرف،  مشترکین 
مجلس محترم شورای اسلامی طبق 
بند »د« تبصره 15 قانون بودجه کل 
کشور در سال 1400، که قیدشده 

است:
به‌منظور اصلاح الگوی مصرف برق، 
ــت مکلف اســت نسبت به نصب  دول
کنتورهای هوشمند برای مشترکان 
پرمصرف  مشترکان  اولویت  با  برق 
اقـــدام و هزینه مــربــوط را به‌صورت 
اقساطی از مشترکان دریافت کند. 
ــوق از سوی  بــرابــر ابلاغیه قــانــون ف
وزارت نیرو و شرکت توانیر، شرکت 

توزیع نیروی برق شهرستان مشهد 
اقــدام به تعویض کنتورها باقابلیت 
هوشمند ســازی نموده است و ازآن 
جایی‌که در متن صریح قانون قیدشده 
مشترکان  از  مربوطه  هزینه  ــت  اس
ــود، این  بــه‌صــورت اقساطی اخــذ ش
ــر اســـاس ضــوابــط  شــرکــت دقــیــقــاً ب
را  مربوطه  هزینه‌های  تعیین‌شده 
محاسبه و به‌صورت تقسیط 24 ماهه 

اخذ می‌نماید.
ــت: بــا توجه بــه این‌که  قابل‌ذکر اس
تمامی شرکت‌های تــوزیــع بــرق در 
سطح کشور موظف به اجرای قانون 
از  منظور  همین  به  می‌باشند  فــوق 
ــوی دیــــوان مــحــتــرم محاسبات  سـ
ــان خــراســان رضـــوی نــامــه‌ای  ــت اس
بــه شــمــاره 1235.160.2 مــورخ 
1400/2/1بـــــــرای ایـــن شرکت 
ارسال‌شده است و گزارش اقدامات 
کنتورهای  نصب  جهت  انجام‌شده 
هوشمند را برای مشترکین پرمصرف 

درخواست نموده است.
شــایــان‌ذکــر اســـت: در شهر مشهد 
حـــدوداً یک‌میلیون و هفتصد هزار 
مشترک وجــود دارد که 80 درصد 
مشترکین  جـــزو  فـــوق  مشترکین 
کم‌مصرف بوده و فقط 20 درصد از 
مشترکین جزو مشترکین پرمصرف 
می‌باشند که به‌منظور اصلاح الگوی 

ــت نصب کنتورهای  ــوی مــصــرف اول
هوشمند برای مشترکین پرمصرف 

خواهد بود.«

توضیحات خراسان	•
ضمن تشکر از توضیحات ارائه شده 
توسط شرکت توزیع برق شهرستان 
مشهد، شایان تذکر است که اگرچه 
اظهارات شرکت توزیع برق مشهد 
درباره این گزارش صرفاً بیان برخی 
ــوده و به  توضیحات در ایــن زمینه ب
اصل موضوع گزارش یا حتی تیتر آن 
خدشه‌ای ازنظر محتوا وارد نکرده و 
عملًا اصلاحی در مطالب اعلام‌شده 
از سوی این شرکت صورت نگرفته، 
بدیهی اســت مطالب گـــزارش فوق 
مطابق با واقعیت و مورد تایید بوده 
است اما در انتهای توضیحات مذکور 
به صرف داشتن اولویت مشترکین 
پرمصرف نسبت به دیگران در نصب 
کنتورهای جدید اشاره‌شده که این 
کنتورهای  نشدن  نصب  معنای  به 
هوشمند از جیب مــردم بــرای سایر 
مشترکین نیز نخواهد بود. ضمن این 
که در پیام‌های ارسالی شهروندان 
مبالغی مانند 250 هزار تومان در یک 
دوره در قبض برق آن‌ها منظور شده 
که عملًا ادعای کسر هزینه به‌صورت 

اقساط 24 ماهه را نیز رد می‌کند.

تیم فوتبال شهرخودرو در اولین بــازی قــرن جدید ، 
توانست شاگردان امیر قلعه نویی را در زمین خودشان 
که دور از انتظار هم بود، متوقف کند. این تیم قعر جدولی 
در آستانه رقم زدن یک شگفتی بزرگ بود که نتوانست 
کاملش کند و ناتمام ماند. ولی با این حال شاگردان 
سید عباسی عملکرد خیلی خوبی را به نمایش گذاشتند 
که به نوعی می توان گفت بهترین بازی فصل را ارائه 
کردند.  تیم فوتبال شهر خودرو با وجود یک شروع بسیار 
بد در لیگ بیست و یکم، سال را با نتایجی قابل قبول به 
پایان رساند، تا اندک شانس بقای خود را زنده نگه دارد. 
عنابی پوشان با دو مساوی و یک برد کار خود را در سال 
1400 به پایان رساندند و در اولین بازی قرن جدید 
مقابل گل گهر سیرجان به میدان رفتند. شهرخودرو 
که با توجه به شرایط جدولی اش نیاز مبرمی به کسب 
حداکثر امتیازات بازی های باقی مانده اش دارد، مقابل 

گل گهر فراتر از انتظار ظاهر شد و در نیم ساعت نخست 
بازی دو بار دروازه این تیم را باز کرد. در حالی که نیمه 
اول با نتیجه دو بر یک به سود این تیم به پایان رسیده 
بود. شاگردان سیدعباسی در دقیقه 58 گل سوم را هم 
زدند تا در آستانه رقم زدن یک شگفتی بزرگ باشند.
این در حالی است که شهر خودرو برتری 3 بر یک خود 
را تا دقیقه 85 حفظ کرد  تا همه چیز برای یک شروع 
رویایی در سال جدید فراهم شود. این اما پایان کار نبود و 
شاگردان قلعه نویی در اندک فرصت باقی مانده حملات 
خود را ادامــه دادنــد و دو گل زدند تا بازی در نهایت با 

نتیجه مساوی 3 بر 3 به پایان برسد.
در شبی که نفت مسجد سلیمان موفق شد ذوب آهن را 
شکست دهد، شهرخودرو در آستانه کسب سه امتیاز به 
یک امتیاز قناعت کرد تا شانس هم امتیاز شدن با فجر را 
که یک رده در جدول سقوط کرد از دست دهد و همچنان 

در قعر جدول بماند. عنابی پوشان مشهدی در بازی 
مقابل گل گهر سیرجان نشان دادند که ظرفیت لازم 
برای بردن را دارند که متاسفانه تمام زحمات بازیکنان 
فدای بی تجربگی آن ها می شود. تیم شهرخودرو در نیم 
فصل دوم بازی عملکرد بهتری در مقابل رقبا داشت، اما 
نبود تجربه لازم در بین بازیکنان باعث شده تا امتیازهای 
حساسی را از دست بدهند. حالا در بازی های باقی 
مانده هنوز این شانس را دارند که بتوانند امیدوار به بقا 
در لیگ برتر باشند. هم اکنون نفت مسجد سلیمان با 
17 امتیاز در رده چهاردهم قرار دارد، تیم فجر سپاسی 
با 16 امتیاز در رده پانزدهم و شهرخودرو نیز با 14 امتیاز 
قعر نشین است اما فاصله امتیازهای بین این سه تیم 
خیلی اندک است و شهرخودرو این شانس را دارد که با 
کسب یکی دو پیروزی و همچنین لغزش  دو تیم بالاتر  ، 

خود را به رده چهاردهم جدول برساند.

شگفتی ناتمام مشهدی‌ ها در قرن جدید

علی ترابی / سه سال پیش استراماچونی در استقلال  یکی 
از    مشتری های پروپا قرص وی بود تا با توجه به جدایی مهدی 
رحمتی در کنار حسینی از قفس آبــی ها محافظت کند. 
برای همین چند روزی هم در تمرینات آبی پوشان پایتخت 
زیــر نظر غلامپور شرکت کــرد، امــا شانس با ایــن سنگربان 
مشهدی یار نبود و به خاطر رد شدن در تست پزشکی نتوانست 
پایتخت نشین شود. سپس مجبور شد پایش را زیر تیغ جراحان 
بسپارد که با موفقیت این دوران نقاهت را سپری کرد. محمد 
ناصری دروازه بان جوان مشهدی پس از دو سال دوری از 
میادین ، فصل گذشته به مستطیل سبز برگشت و یک نیم 
ــای خوبی را هم  فصل در تیم آلومینیوم اراک بود که روزه
سپری نکرد و از وضعیتش ناراحت بود . سپس در فصل جدید به 
جمع پیکانی ها پیوست که تا چند هفته قبل هم نیمکت نشین 
بود اما با تلاش و غیرتی که داشت ، بالاخره اعتماد مجتبی 
حسینی سرمربی پیکان را به خود جلب کرد و توانست به عنوان 
دروازه بان اول مطرح شود و از قفس توری پیکانی ها محافظت 
کند. درخشش او در حدی بود که باعث شد سومین کلین شیت 
خود را در چند هفته اخیر ثبت کند.حتی در بازی چند شب 
قبل مقابل استقلال تهران هم با درخششی که داشت دروازه 
خود را بسته نگه داشت. این سنگربان 29 ساله مشهدی با 
سابقه بازی در تیم هایی همچون گسترش فولاد، سپاهان ، 
سیاه جامگان مشهد ، شهرخودرو ، آلومینیوم اراک و پیکان 
این روز ها در بهترین شرایط ممکن قرار دارد و در آینده می 
تواند حرف های بیشتری برای گفتن داشته باشد.به شرطی 
که این میزان موفقیت خود را ارتقا دهد و مغرور درخشش های 
خود نشود تا پله های ترقی را زودتر طی کند. به این بهانه گپ و 

گفتی با او داشتیم که تقدیم می شود.

پاسخ به اعتماد 	•
محمد ناصری برای رسیدن به این سطح از موفقیت سختی 
های زیادی متقبل شده است.به خصوص در طی دو سال 
اخیر که با مصدومیت همراه و از میادین دور بود. همچنین او 

که جزو دروازه بانان مطرح مشهدی است، در زادگاه خودش 
بی مهری های زیادی دیده و هنوز در شان و جایگاهش مورد 
حمایت قرار نگرفته است.او که این روزها در شرایط خیلی 
خوبی قرار دارد و مورد توجه خیلی از تیم ها قرار گرفته است 
، در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار می کند:خدا را شکر پس از 
مصدومیت سختی که داشتم ، هم اکنون از وضعیت موجود 
راضی هستم و سعی می کنم روند رو به جلویی داشته باشم.

پس از اتفاقات تلخی که در استقلال برایم رخ داد و نتوانستم 
پیراهن این تیم را بپوشم،با رهایی از مصدومیت به آلومینیوم 
اراک رفتم که متاسفانه در این تیم مورد کم لطفی قرار گرفتم 
و اصلا راضــی نبودم.وی ادامــه می دهــد: در ابتدای فصل 
جدید به تیم پیکان پیوستم. تیم پیکان جزو جوان ترین تیم ها 
در آسیاست که حرف های زیادی برای گفتن دارد.البته یک 
سری مزایا و معایبی هم دارد اما تیمی کم حاشیه و پرتلاش 
است و بیشتر بازیکنان زیر 23 سال و امیدها هستند که 
پشتوانه سازی برای فوتبال ایران است.به نظرم باشگاه پیکان 
سیاست خیلی خوبی را در پیش گرفته که می تواند به فوتبال 
کشورمان کمک کند.همچنین مجید حسینی هم کار کردن 
با جوان ها را خیلی دوست دارد و به خوبی از بازیکنان بازی 
می گیرد. وی به شرایط خودش در تیم پیکان اشاره می کند و 
می گوید: در طول فصل امکان حضور در میدان را نداشتم اما 
خوشبختانه آقای حسینی برای بازی نساجی به من اعتماد 
کرد و درون دروازه قرار گرفتم که به خوبی توانستم از دروازه 
محافظت کنم.این باعث شد تا در مقابل تیم های نساجی 
مازندران ، صنعت نفت آبادان ، گل گهر سیرجان و استقلال 
هم از دروازه پیکان محافظت کنم  و برای سومین بار کلین 
شیت کردم و اعتماد کادر فنی را جلب کردم. این هم لطف 
خدا  و زحمات بازیکنان تیم است که دفاع چند لایه داریم و 

نقش کوچکی در این زمینه داشتم.

 انگیزه مقابل استقلال	•
تیم پیکان سه شنبه شب گذشته در ورزشگاه آزادی مهمان تیم 

استقلال تهران بود.استقلالی که برای قهرمانی می جنگد و 
به سه امتیاز این بازی نیاز زیادی داشت. محمد ناصری هم به 
عنوان سنگربان تیم پیکان معرفی شد که به خوبی توانست 
مقابل حملات آبی پوشان مقاومت کند و دروازه خود را بسته 
نگه دارد تا سومین کلین شیت پیاپی خود را ثبت کند . او در 
این باره می گوید: استقلال همچون پرسپولیس از تیم های 
بزرگ در   آسیاست و هر بازیکنی دوست دارد در مقابل این 
تیم ها بازی کند. همیشه بازی مقابل تیم‌های مدعی مثل 
استقلال، پرسپولیس و حتی سپاهان سخت و پرفشار است ،  

ولی تیم ما انگیزه‌های زیادی برای این بازی‌ 
داشت . بازیکنان ما ترسی از استقلال یا 

هیچ تیم دیگری ندارند. بنابراین سعی 
ما این است که فصل را با رتبه‌ای خوب 
و در خور شأن باشگاه به اتمام برسانیم.

خودم هم انگیزه زیادی در مقابل استقلال 
داشتم. مهم نتیجه تیم است و همه برای آن 

می‌جنگیم. وی اضافه می کند: بازی مقابل 
استقلال را خوب شروع کردیم و بازی پایاپایی بود. موقعیت 
های خوبی داشتیم .استقلال هم به دنبال پیروزی بود تا این 
که آبی پوشان 10 نفره شدند و فشار زیادی روی تیم آمد که 

توانستیم با تساوی از آزادی خارج شویم.

ناهماهنگی در فوتبال مشهد	•
این سنگربان مشهدی از شرایط نامساعد نماینده فوتبال 
استان در لیگ برتر ناراحت است و در این باره می گوید:تیم 
فوتبال شهرخودرو مربی شایسته ای دارد و الان شرایط 
تیمی خوبی دارند که ان شاءا... بتوانند سهمیه لیگ برتری 
را حفظ کنند اما رفتار مالک باشگاه را اصلا خوب ندیدم. 
به خصوص این که با بزرگان فوتبال استان بدرفتاری کرد 
و رفتار شایسته ای نداشت. می توانست تعامل بهتری با 
خراسانی ها داشته باشد که به سود او هم بود اما چنین نشد و 
همین باعث شد که تیمش به حاشیه کشانده شود و بیشترین 

ضرر را  هم خود باشگاه شهرخودرو کــرد. محمد ناصری 
می افزاید: وقتی به نفرات این تیم نگاه می کنیم می بینیم 
که بازیکن بومی در بین ترکیب اصلی قرار ندارد و این در 
شان فوتبال خراسان نیست. فوتبال خراسان رضوی دارای 

است  فــراوانــی  استعدادهای 
کــه بــایــد دیـــده شوند.
ــر تــیــمــی در لیگ  اگـ
باشیم،  نداشته  برتر 
فوتبالیست  جــوانــان 

ــن شهر دیــگــر دیــده  ای
نــمــی شــونــد. وی 

هــمــچــنــیــن به 

مسئولان  نکردن  حمایت 
ــان از تــیــم هـــای شهر  ــت اس

ــاره می کند و  می  مشهد اش
افــزایــد: از گذشته تیم های 

فوتبالی مورد حمایت قرار نمی 
گرفتند و همیشه با حاشیه های 

زیادی همراه بودند.شهرخودرو 
هم از این قاعده مستثنا نیست.

یک ناهماهنگی در بین مدیران 
ــی وجــود دارد. نمونه آن به  ورزش

بازی ملی ایران در مقابل لبنان  برمی 
ــردد کــه بــا یــک ناهماهنگی آبــروی  گ

مشهدی ها رفت.این شرایط باعث می 
شود تا فوتبال استان از بین برود. امیدوارم 

شهرخودرو در لیگ برتر بماند تا جوانان این 
شهر به آرزوهای فوتبالی خود برسند.

گفت و گو با دروازه بان مشهدی تیم پیکان که سومین کلین شیت خود را ثبت کرد

ناصری:انگیزه زیادی مقابل استقلال داشتم

ناهماهنگی در بین مدیران 
ورزشی وجود دارد. که نمونه 

آن به بازی ملی ایران
  در مقابل لبنان 

 برمی گردد

شهرخودرو با نمایش خیره کننده مقابل

 

 گل گهر امیدوارتر به بقا شد

وعده ای که مسئولان دادند

آتش قیمت گوجه 2 روز دیگر سرد می شود 
پس از انتشار گزارش »تعویض اجباری کنتورهای برق از جیب مردم« صورت گرفت 

جوابیه شرکت توزیع برق مشهد و توضیحات خراسان 


